
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 

con sedi di Nogarole Rocca – Mozzecane 
Via D. Alighieri, 39 - 37060 - Mozzecane (VR) 

 045/8240025 Fax 045/8240026 vric895002@istruzione.gov.it 
C.F. 93221240232 COD. MEC. VRIC895002 

www.icmozzecane.gov.it 
  

Pensa all’ambiente! Non stampare questo documento se non è veramente necessario! 

Prot. n. 3113/C27a 
Mozzecane, 15/09/2015 

 
All’albo dell’Istituto 

 A Benacquista Assicurazione  
info@sicurezzascuola.it 

 A Ambientescuola s.r.l.  

amministrazione@pecambientescuola.it 

OGGETTO: aggiudicazione provvisoria gara per contratto di copertura assicurativa in-

fortunio e responsabilità civile degli alunni e del personale triennio 2015/2016. 

CIG. Z6315990F7 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ai sensi del D. lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.I. 1.2.2001 n. 44; 

Visto il D. lgs. 163/2006; 

Visto il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per il 

conferimento di incarichi ad esperti esterni; 

Vista la propria determina a contrarre per l'affidamento del servizio di assicurazione 

triennio 2015/2016 prot. n. 2563/C27d del 06/08/2015; 

Vista la propria lettera di invito alla presentazione delle offerte per la sottoscrizione di 

una polizza assicurativa di durata annuale in favore degli alunni e del personale scola-

stico prot. n. 2563/c27a del del 31/07/2015; 

Rilevato che entro il termine stabilito dal bando di gara, ore 12.00 del giorno 

26/08/2015, sono pervenute le offerte dei seguenti istituti: 

- n. 1 Benacquista Assicurazione pervenuta in data 21/08/2015 prot. 2670/C27; 

- n. 2 Ambientescuola s.r.l. pervenuta in data 10/08/2015 prot. 2584/c27; 

Preso Atto del Verbale del 27/08/2015 della commissione giudicatrice nominata dalla 

dirigente per la valutazione delle offerte pervenute; 

Considerato che, al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commis-

sione Giudicatrice ha redatto la seguente graduatoria: 

1. Per Benacquista Assicurazione punti totali 91,89; 

2. Per Ambientescuola s.r.l. punti totali 86,35; 

ed ha proposto l’aggiudicazione del contratto in oggetto per l’a.s. 2015-2016 a favore 

della Benacquista Assicurazione; 

Ritenuto, sulla base degli atti della commissione giudicatrice, di dover procedere alla 

relativa aggiudicazione; 

DECRETA 

mailto:vric895002@istruzione.it


 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 

con sedi di Nogarole Rocca – Mozzecane 
Via D. Alighieri, 39 - 37060 - Mozzecane (VR) 

 045/8240025 Fax 045/8240026 vric895002@istruzione.gov.it 
C.F. 93221240232 COD. MEC. VRIC895002 

www.icmozzecane.gov.it 
  

Pensa all’ambiente! Non stampare questo documento se non è veramente necessario! 

in via provvisoria, per le motivazioni espresse: 

1. di affidare alla Benacquista Assicurazione, aggiudicataria della gara secondo la 

modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la stipula del contrat-

to con l’Istituto Comprensivo di Mozzecane (VR), ai sensi del Decreto Intermini-

steriale 1° febbraio 2001, n. 44,  la copertura assicurativa infortunio e respon-

sabilità civile degli  alunni e del  personale per l’a.s.  2015-2016; 

2. di stipulare con tale compagnia assicurativa il contratto di cui all’oggetto salvo 

eventuali ricorsi. 

Trascorso tale termine l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa de-

finitiva ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 163/2006. 

Il contratto relativo alla copertura assicurativa infortunio e responsabilità civile degli 

alunni e del personale verrà stipulato non prima che siano decorsi 35 giorni dall’invio 

dell’ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 79 del 

D.Lgs 163/2006 ed entro comunque 40 giorni. 

Il contratto non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso.  

L’Istituto si riserva la facoltà di verificare, prima dell’aggiudicazione definitiva, il pos-

sesso dei requisiti dichiarati in sede di gara. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

 f.to     D.ssa Silvana Zamboni 

mailto:vric895002@istruzione.it

